Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение

«Детский сад № 19 «Брусничка»

                                                       ПРИКАЗ

 от 08.02.2022г.                                                                                                   № 167

«Об утверждении Программы производственного

 контроля за соблюдением санитарных правил

и выполнения санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий

МБДОУ «Детский сад № 19 «Брусничка»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (с изменениями и

дополнениями) и СП 1.1.1058-01 «Организация и проведение производственного

контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий» (с изменениями), в целях

выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий и организации контроля

соблюдения санитарно-эпидемиологических требований, руководствуясь  п.7.3. Устава

МБДОУ «Детский сад № 19 «Брусничка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу производственного контроля за соблюдением

санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий (Приложение № 1).

2. Ввести в действие с момента подписания настоящего приказа Программу

производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнения

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в МБДОУ

«Детский сад № 19 «Брусничка»

3. Назначить лиц, ответственных за проведение и исполнение Программы

производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнение

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий:

3.1. Выполнение санитарно-гигиенического режима на пищеблоке ответственные:

- Качко Н.Н., заведующий;

- Баранова Е.И., заведующий хозяйством;

- Гришкевич Е.П., шеф-повар;

- Олейникова Н.Ю., повар;

- Матвеева Н.В., повар;

- Решетникова Е.П., повар; кухонный работник;

- Архинчеев А.И., кухонный работник;

- Скачкова Е.И., кухонный рабочий;

- Горохова О.В., медицинская сестра;

- Ларионова Т.В., кладовщик.

    3.2. Организацию питания в группах, ответственные:

- Качко Н.Н., заведующий;

- Роднина Н.В., старший воспитатель;

- Горохова О.В. медицинская сестра;

- младшие воспитатели.

      3.3. Медицинское обследование работников учреждения, ответственные:

- Горохова О.В., медицинская сестра;

3.4. Санитарно-гигиенический режим в группах, ответственные:

- Качко Н.Н., заведующий;

- Роднина Н.В., старший воспитатель;

- Баранова Е.И., заведующий хозяйством;

- Горохова О.В., медицинская сестра;

- младшие воспитатели.

4. Ответственным лицам, ответственным за организацию производственного

контроля соблюдения санитарных правил и выполнения санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий руководствоваться в работе

действующими санитарными правилами, гигиеническими нормативами и иными

законодательными актами.

5. Неукоснительно реализовать мероприятия, определенные программой

производственного контроля МБДОУ «Детский сад № 19 «Брусничка».

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 19 «Брусничка»                                        Н.Н.Качко

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. число подпись Ф.И.О. число подпись

		2022-09-01T12:30:20+0900
	рп. Тайтурка
	Качко Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа